dictionem.

Notum esse fraternitati vestrae credimus, quod nos iniqui-

tates Manasse, dicti Remensis archiepiscopi, longo tempore sup-

portavimus, eumque sperantes de malitia sua converti, diu ni-

miumque dissimalavimus. Sed quoniam beata Maria, cuius ille

sedem perditus occupabat, noluit ecclesiam suam sceleribus illius

diutius pollui; quae de eo graviora dudum latuerant, ad notitiam

multorum eruperunt in lucem. Pro quibus ipse in Lugdunensi

concilio, cui frater et vicarius noster Hugo Diensis episcopus

praeerat, eodem dictante cunctisque fratribus religiosis qui ad-

erant assentientibus, depositionis sententiam meruit. Eam itaque

praefati conventus censuram, quam nos, apostolica mansuetudine

utentes, subiuncto tenore temperaveramus, quoniam ille con-

scientia desperante in duritia sua inoboedientiaeque contemptu

voluit manere potius quam ad sani sensus consilium animum

flectere, iam nunc ex apostolica auctoritate firmamus
; atque in-

recuperabiliter depositum esse in reliquum adiudicamus. Pro-

inde fraternitatem vestram, ne ulterius illi episcopalem reveren-

tiam debeat, absolvimus
;
immo apostolica auctoritate praecipimus,

ut nemo ei quasi pastori obediat, sed quisque pro ofticio suo et

viribus sicut invasori resistat. Quod nostrum, potius vero Spi-

ritus sancti iudicium dilectio vestra studeat subditis sibi cun-

ctisque quibus valet populis denunciare; et, ut ab eius partici-

patione sibi caveant ipsumque modis quibus possunt coartent,

non negligat caritas vestra monere. De cetero volumus et ex

parte beati Petri iubemus: quatenus, adhibitis illius ecclesiae

clericis, talis persona cum consensu praefati legati nostri Dien-

sis episcopi ut eligatur procuretis, quae tanto regimini digne

competere videatur. Nos enim eam electionem, quam pars cleri

et populi melior et religiosior consentiente praedicto nostro vi-

cario fecerit, Deo favente firmantes apostolica auctoritate robo-

ramus. Diligentia igitur vestra ita se in hac re pronam nobis-

que immo beato Petro obedientem exhibeat, ut, cognito studio
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et vigilantia vestra, si quid in praeterito negligenter aut inobe- 1080

dienter deliquistis, merito propter hoc debeamus sufferre. Datum

6 Kalendas lanuarii.

VIII 20. Philippi I Francorum regis iuventuti peccata condonat,

Ne Manassi I remoto archiepiscopo Remensifavorem prae-

stet neu successoris electionem impediri patiatur.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Philippo glorioso 1080